Oratio.
Dicenda Chm. Sacerdos induitur sacerdotibus paramentis.
Chm. Iacob manus dicit.
A Domine, virtutes tuas manus meas ad abstergendum omnem maculam: ut absolutione asperis, & ab omnibus tæneat adversis.

Impono. Domine, capiti meo galam salutis, ad expugnandum diabolum incertum.
Ad Albam, Chm. est indicium.
Edalba me.
Edalba me, & munda cor meum: ut in sanguine Agni delibatis gaudiis peccatorum semperitatis.

Ad Cingulum, dum se cingit.
Recitatio me.
Recitatio me, & cingulum puritatis, & exingue laumbis meis humorem libidinis:

ut maneat in me virtus continentia, & castitas.
Ad Manipulum dum ponitur brachio sinistro.
Ereor, Domine, portare manipulum fletus intercedum laboris.

Edde mihi, Domine stolam incommolitam, & castitatis, quæ perdisi in pravitate immoralitatis parentis: & quamvis indignus accedo ad vestrum sacrum mysterium, merer tamen gaudium sanctitatum.

Ad Casulam, Chm. solum.
Omne, qui delictis, & iugum meum sustinet, & onus meum leve, & fidei meo portare sic valeam, quod conqueam tuam gratiam, Amen.

ORATIONES

Dicenda ab Episcopo quando in Pontificali celebrat.
Alba, Dñe pedes meos in præparationem Evangelii parati: & protège me in vestigum tuorum.
Chm. exultet Cappa.

Chm. me, Dñe veterem hominem cum moribus & odiosis suis, & indu me novum hominem, qui secundum Deum creatus est in iustitia & sanctitate veritatis.

Chm. Iava sanctorum.
D Dñe virtutum manibus meis ad abstergendam omnem maculam inmundam, & absterge pollutionem mentis & corporis valeam tibi servire.

One Domine galeam salutis in capite meo, ad expugnandum omnes diaboli fraudes, inimicorum omnium versutus superando.

Edalba me, Dñs, & delicto meo munda verum in sanguine Agni, gaudiis perfarum sibi servire.

Recitatio me, Dñs cingulo fidei, & virtute humorem libidinis, ut iugiter maneam in te vigor totius castitatis.

Chm. accipit Crucem pastorem.
Utere dignetur me Domine Iesus Christe, signo sanctissimus Crucis tue: ac concedere digneris mihi indigno servo tuo, ut sicut hanc Crucem Sanctorum tuorum reliquis reliquæ necis peccatis mecum teneo, sic temper mecum victorias Martyrum, & sanctorum.

Edde mihi Domine, obsecro, stolam innoterialitatis, quam perdisi in pravitate parentis: & quamvis indignus accedo præsens ad vestrum sacrum mysterium cum hoc ornamento, presta, ut in eodem in perpetuum merear letari.

Ad Tunicellam.
Antica incontinentia, & indumento lascivie induat me Dominus.

Nude me Domine indumento salutis, & vestimento lætæ, & Dñs altissimus iustitie circumdame me semper.
Ad Chirothecam.

Intraudum Domine manibus meis munda me: ut honoris, qui de caelo descendit: & sic quemquod modum inebriat delictus tuus, patiamque hoc durum operis manibus paternam benedictionem: oblati parti cibo potique gratissimum: impara: sic & oblati per manus tuas salutari hostia, gratis tue benedictionem. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui in similitudinem carnis peccati: pro nobis oblati sanctissimus.

Ad Placatum.
Pone qui dixisti, laudem meam suave esse, & omnes meum esse: prestat, ut illi portare sic valeam, quod possim consequi tuam gratiam. Ad Missam.
Miram, Domine, & salutis galeam impone capiti meo: ut contra insidias hostium, omniumque inimicorum meorum in laudis infensus evadam. Ad Antiphonam.
Coridis & corporis mei Domine, digros virtute decora, & septiformis Spiritus sanctificationis circumspice. Ad Manipulum.
Bress, pater Domine, manipulum portem mente flexibi: ut cum exultatione portionem acceptam esse tuis.

GRATIARUM ACTIO POST MISSAM.

Antiphona. Trium paucorum cantemus hymnum, quem cantabit sancti in camino ignis, benedicentes Dominum.
Que Ana. In Fensis Paschalis tantum duplicatur, & tempore Paschali additur in fine Alleluia.
Canticum trium paucorum Daniels.
Benedicite omnia opera Domini Dominus: * benedicite Angeli Domini Dominus: * benedicite caeli Dominus.
Benedicite aquae cunctae, quae super caelos sunt, Dominus: * benedicite omnes virtutes Dei Domini. Benedicite soli & Luna Dominus: * benedicite stella caeli Dominus.
Benedicite omni sinter & res Dominus: * benedicite omnes spiritus Dei Dominus.
Benedicite ignis & aqua Dominus: * benedicite rigus & aestus Dominus.
Benedicite rores & praxina Dominus: * benedicite gela & frigus Dominus.
Benedicite gineas & mres Dominus: * benedicite noctes & dies Dominus.
Benedicite lux & tenebrae Dominus: & benedicite fulgura & nubes Dominus.
Benedicite terra Dominus: * laudet & superexaltet eum in saecula.
Benedicite montes & colles Dominus: * benedicite arva & granitum in terra Domini.
Benedicite fontes Dominus: * benedicite maria & flumina Dominus.
Benedicite caete, & omnia quae moventur in aquis Dominus: benedicite omnes volucra caeli Dominus.
Benedicite omnes bestiae & pecora Dominus: * benedicite filli hominum Dominus.
Benedicite Israel Dominus: * laudet & superexaltet eum in saecula.
Benedicite sacerdotes Domini Dominus: * benedicite servi Domini Dominus.
Benedicite spiritus & anime iustorum Domini: * benedicite sancti & humiles corde Domini.
Benedicite Anania, Azaria, Misael Dominus: laudet & superexaltet eum in saecula.
Benedicite Patrem & Filium cum sancto Spiritu: * laudamus & superexaltamus eum in saecula.
Benedicimus es Domine in firmamento caeli: * & laudabillis, & gloriosis, & superexaltatus in saecula.

PSALMUS 150.

Laudate Dominum in sanctis eius, * laudate eum in firmamento virtutis eius.
Laudate eum in virtutibus eius: * laudate eum secundum multitudinem magnificentiae eius.
Laudate eum in sono tubae: * laudate eum in psalterio & chithara.

Laudate eum in tympano & choro: * laudate eum in chordis, & organo.
Laudate eum in cymbalis benesonantibus, laudate eum in cymbalis iubilantibus: * omnis spiritus laudet Dominum.
Gloria Patri, & Filio.

Deinde repetitur Antiphona. Trium paucorum cantemus hymnum, quem cantabit sancti in camino ignis, benedicentes Dominum.
Postea Sacerdos dicit: Kyrie eleison. Christus Kyrie eleison. Pater noster, & Et ne nos inducas in tentationem. Sed libera nos a malo. & Confiteatur ubi Domine omnia opera tua. Et sancti tui benedicant tibi. Exultant sancti in gloria te. Laetantur in cubilibus suis. Non nobis Domine, non nobis. Sed omni tuo da gloriam. & Domine exaudi orationem meam. Et clamor meus ad te veniat. & Domine vobiscum. Et cum spiritu tuo. Oramus.

Deos, qui tribus pueris mitigasti flammam ignis non exurit flamma virtutum tuorum: concede propitius: ut nos famulos tuos non exurat flamma virtutum.
Arande praeviti, quae vos Domine, aspirando praeviti, & adjuvando proseguere: ut cuncta nostra oratio, & operatio ita semper incipiat, & per te coepa finiatur.
A Dominus, qui cunctis hominibus virtutum nostrorum flammam extinguere: qui beato Laurentio tribuit tormentorum suorum invictentia superare. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

ORATIONES

Pro opportunitate Sacerdotis ante celebrationem & Communionem dicenda
Oratio S. Ambrosii Episcopi.

DIE DOMINICA.
Summus sacerdos & vere Pontifex Iesu Christi, qui te obtulisti Dei Patri hostiam puram & immaculatam in ara crucis pro nobis miseris & peccatoribus, & qui desisti nobis carnem tuam manducandum, & Sanguiem tuum ad bibendum, & possidisti mysterium istius vitae spiritus sancti tui, dicentis: Haec quiescumque feceritis, in mei memoria facietis: Rogo per eundem Sanguinem tuum, magnam salutem nostrae praesentis: rogo per hanc miram & ineffabilem charitatem, qua nos miseris & indignis sine amare dignatus es, nos lavare non a peccatis nostris in Sanguine tuo: docere me servum tuum indignum, quem inierat dona tua etiam ad officium sacerdotis tuum vocare dignatus es, nullis meis meritis, sed sola dignitate misericordiae tuae: docere me, quod per Spiritum sanctum tuum, tantum tractare mysterium ea reverentia & honore, ea devotione & timore, quibus oportet & decet. Fac me gratiam tuam semper illud de tanto mysterio credere & intelligere, sentire, & firmiter tenere, dicere, & cogitare, quod tibi placet, & expediat anime meae. Inter spiritus tuos bonus in cor meum, qui somer ibi sussono, & sine strepitu verborum loquetur omnem veritatem. Profunda quippe sunt mysteria & sacro lecta. velamine. Propter magnam clementiam tuam, concede mihi Missarum solemniam mundo corde & pura mente celebrare. Libera cor meum ab insidiis vanden, vanden, vanden, & noxiis cogitationibus. Muni me precibus Angulorum patris & fida custodia, ac tutela forissima, ut bonos omnium bonorum consilii delecter. Per virtutum tantum mysterii, & per

manum sancti Angeli tui repelle a me, & a cunctis servis tuis, dissimum spiritum superbiae & contumaciae, invidiae & blasphemiae, fornicationis & immunditiae, dicitatis & diffidantiae. Confundatur qui nos persequuntur, persequat illi qui nos postea desinantur. **ECCLIA II.** Res virgulum, & exaudire castitatis & integritatis, caeteri rore benedictionis tue: exingue in corpore meo fontem adentis libidinis: ut minus in me tenes castitatis corporis & animae. Morifica in membris meis carnis stimulos, omnesque libidinosas commotiones: & da mihi verum & perpetuam castitatem cum ceteris donis tuis, quae tibi placant in veritate: ut in sacrificii laudis cas. Et corpore & mundo corde vileam tibi offerre. Quanta unitas cordis contritionis & lacrymarum fonte, quanta reverentia & tremore, quanto corporis castitatis & anime puritate istud divinum & celebrare sacrificium esse celebrandum, ubi Caro tua in veritate sumitur, ubi Sanguis tuus in veritate bibitur ubi ima summis, serena divinis funguntur, ubi adeat sacrosanctum Angulorum praesentia, ubi tu es sacrificium & sacerdos mirabiliter & ineffabiliter constitutus.

ECCLIA III. Quis dignè hoc celebrare poterit, nisi tu Deus omnipotens offerentem feceris dignum? Sicut dicit, & vere scio, & id ipsum plebunt tu corripas, quia non tuis corporis accedenti docet tantum tractare mysterium cum cordis puritate, & praesentium devolutione, cum reverentia & tremore: ita ut placet ac benignè suscipias sacrificium de manibus meis ad salutem omnium tuum virtutum, quam defunctorum, & viventium. Rogo etiam te Domine, pro ipsorum servationem mysterium Corporis & Sanguinis tui, quo quotidie in Ecclesia una pasceamur & pocantur, abluantur & sanctificantur. Atque unius summas divinitatis patentes efficiantur mihi virtutes tuas sanctas, quibus replens, bona conscientia ad nitare tuum accedam, ita ut haec celestis Sacramenta efficiantur mihi salutis & vitae. Tu enim dixisti ore tuo sancto & benedicto: Panis quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita. Ego sum panis vitae: qui de caelo descendi. Si quis manducaverit es hoc panem, vivet in aeternum. Panis dulcissimus, & una polium, & cordis mei, ut sentiam suscitatum amoris tui. Sana illud ab omni dolore, ut nullum praeter te sentiam dulcedinem. Panis candidissimus, labans omne delicta mentium & omnium saporem, qui nos semper reficit, & numerum in te deficit, compendat te cor meum, & dulcedine saporis tui remedat te vlcera anime meae. Nunciat te Angelus quo pleno, manducet te peregrinus homo pro modulo suo, ne deficiat postis in via, talis recitatus vlcio: Panis sancto panis vite, panis amantissimus, qui descendit de caelo & da vitam aeternam, veni in cor meum, & munda me ab omni inquinamento carnis & spiritus. Intra in animum meum, sana & munda me interioribus & exterioribus. Ero tuum, & continua salus anime & corporis mei. Repelle a me insidias impii meos, recedant procul a praesentibus polibus tuis & fatis & inus per te amantissimè recto tramite ad tuam regionem perveniam: ubi non in mysteriis, sed in hoc tuo tempore agitur, sed facis ad fidem te videlicet, cum te redideris regnum Dei: & Patri, & ris Deus omnis in omnibus. Tunc enim me de te vlcibus vlcere merita. Haec mihi necesse est, necesse est, facis in aeternum. Ero tuum, eodem Deo Patri, & Spiritu sancto, rivis, &c.

ECCLIA V. Tu enim miseris omnium Die: & nihil odisti eorum quae fecisti. Memorare tuis sic nos subtrahat, qui tui Pater noster es, qui Deus roter es, & tuus spiritus, neque multitudinem viscerum tuorum super nos contineas. Non enim in iustificationibus nostris prostratus nos facis in aeternum. Sed in miserationibus tuis multati. Aufer a nos iniquitates nostras, & ignem sancti Spiritus in nobis clementer accende, & ad te rapidum de carne nostra: & da nobis cor carnaem, quod

te amet, te diligat, te deleatur, te sequatur, te officiat. Oramus Die clementiam tuam, ut efficiat tuum similitudinem, sacri tui nominis officii praestantiam, aspectus dignitatem, nullius sit irritum votum, nullus vacua postulatione, tu nobis preces suggere, quas ipse pronus audire, & exaudire dixeris.
ECCLIA VI. Rogimus etiam te Domine sancte Pater, & pro spiritibus fidelium defunctorum, ut sit illis salus, stabilitas, gaudium, & refectio: hoc magnum patrem tuum, qui clementer Domine Deus meus, sit illis illud magnum & plenum benedictum de te pane vivo, qui de caelo descendit, & da vitam aeternam, de tua carne & sanguine, Agni videlicet immaculati, qui tollis peccata mundi, qua de sancto & glorioso ventre virginis Mariae utero esse assumpta, & de Spiritu sancto concepta, & de illo pleritate fonte, qui per lacrimam militis ex tuo ascrittissimo latere emanavit: ut exinde reflecti & satiari emiserit, & consolari exultent in laude & gloria tua. Pater clementiam tuam Die, ut descendat super panem thibiscandicum plenitudo tue benedictionis, & sacrificio tuae divinitatis. Descendant etiam Domine illa sancti Spiritus tui invisibilibus incomprehensibilique mixta, sicut quodam in partum hominis descendit, qui & vlcationes nostras, & Sanguinem tuum efficit, & me indignum accedenti docet tantum tractare mysterium cum cordis puritate, & praesentium devolutione, cum reverentia & tremore: ita ut placet ac benignè suscipias sacrificium de manibus meis ad salutem omnium tuum virtutum, quam defunctorum, & viventium. Rogo etiam te Domine, pro ipsorum servationem mysterium Corporis & Sanguinis tui, quo quotidie in Ecclesia una pasceamur & pocantur, abluantur & sanctificantur. Atque unius summas divinitatis patentes efficiantur mihi virtutes tuas sanctas, quibus replens, bona conscientia ad nitare tuum accedam, ita ut haec celestis Sacramenta efficiantur mihi salutis & vitae. Tu enim dixisti ore tuo sancto & benedicto: Panis quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita. Ego sum panis vitae: qui de caelo descendi. Si quis manducaverit es hoc panem, vivet in aeternum. Panis dulcissimus, & una polium, & cordis mei, ut sentiam suscitatum amoris tui. Sana illud ab omni dolore, ut nullum praeter te sentiam dulcedinem. Panis candidissimus, labans omne delicta mentium & omnium saporem, qui nos semper reficit, & numerum in te deficit, compendat te cor meum, & dulcedine saporis tui remedat te vlcera anime meae. Nunciat te Angelus quo pleno, manducet te peregrinus homo pro modulo suo, ne deficiat postis in via, talis recitatus vlcio: Panis sancto panis vite, panis amantissimus, qui descendit de caelo & da vitam aeternam, veni in cor meum, & munda me ab omni inquinamento carnis & spiritus. Intra in animum meum, sana & munda me interioribus & exterioribus. Ero tuum, & continua salus anime & corporis mei. Repelle a me insidias impii meos, recedant procul a praesentibus polibus tuis & fatis & inus per te amantissimè recto tramite ad tuam regionem perveniam: ubi non in mysteriis, sed in hoc tuo tempore agitur, sed facis ad fidem te videlicet, cum te redideris regnum Dei: & Patri, & ris Deus omnis in omnibus. Tunc enim me de te vlcibus vlcere merita. Haec mihi necesse est, necesse est, facis in aeternum. Ero tuum, eodem Deo Patri, & Spiritu sancto, rivis, &c.